
 

 

Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym z 03.11.2011 r. orzekł nieważność § 2,  

§ 3 i § 4. 

 

 

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

Nr 296, 

poz. 4776 

z dnia 03.11.2011r.  

Uchwała Nr X/72/2011 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 28 września 2011 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży oraz  zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)oraz art. 12 ust. 1, 2 i art. 14 ustawy    

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity   

z 2007 r. Dz. U. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  1) Ustala się dla miasta i gminy Rakoniewice maksymalną liczbę punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży w ilości 65 punktów. 

2) Ustala się dla miasta i gminy Rakoniewice maksymalną liczbę punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia                

w miejscu sprzedaży w ilości 40 punktów. 

§ 2. Zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w miejscach wymienionych       

w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz na terenie bibliotek, obiektów 

kultu religijnego, ośrodków zdrowia. 

§ 3. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz może zezwolić na dalszą działalność już istniejących punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych, jeżeli prowadzenie tych punktów, zgodnie z opinią Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, nie powoduje zakłóceń w funkcjonowaniu instytucji 

wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 4. Burmistrz wydaje zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, z zastosowaniem 

kryteriów § 1 i § 2, po uprzednim zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Rakoniewicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 6. Tracą moc uchwały: 



1) Nr XXIX/137/93 Rady Miasta i Gminy w Rakoniewicach z dnia 29 czerwca 1993 r. w sprawie zasad 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 

2) XXXIII/224/2001 Rady Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia 15 października 2001 r. w sprawie 

ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem 

piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr X/72/2011  

Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 28 września 2011 r. 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

nakłada na radę obowiązek ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych oraz określenia dla terenu gminy liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 

powyżej 4,5 % alkoholu. Wszystkie te działania mają na celu ograniczenie dostępności do napojów 

alkoholowych w miejscach, gdzie sprzedaż tych napojów mogłaby wywierać negatywny wpływ na sposób ich 

funkcjonowania oraz uchroni społeczeństwo przed skutkami zachowań osób nietrzeźwych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


